Michaelis. Et visus de franco plegio tunc fiat ad ilium termi-

num Sancti Michaelis sine occasione, ita scilicet quod quilibet

habeat libertates suas quas habuit et habere consucvit tempore
Henrici regis avi nostri, vel quas postea perquisivit. Fiat

autem visus de franco plegio sic, videlicet, quod pax nostra

teneatur et quod tethinga Integra sit sicut esse consuevit, et

quod vicecomes non quaerat occasiones, et quod contcntus sit

de eo quod vicecomes habere consuevit de visu suo facicndo

tempore Henrici regis avi nostri.

43. Non liceat alicui de cetero dare terram suam alicui

domui religiosae ita quod illam resumat tenendam dc oadem
domo, nee liceat alirui domui religiosae terram alicujus sic

accipere quod tradat eam illi a quo earn receperit tenendam.
Si quis autem de cetero terram suam alicui domui religiosae sic

dederit et super hoc convincatur, donum suum pcnitus cassetur

et terra ilia domino suo illius feodi incurratur.

44. Scutagium capiatur de cetero sicut capi consucvit tem-
pore Henrici regis avi nostri.

45. M. C. 1216, art. 41.

46. Salvis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribu-.,

IM
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Templariis, Hospitalariis, comitibus, baronibus et omnibus aliis

tarn occlesiasticis personis quam saecularibus, libertatibus et

liberis consuetudinibus quas prius habucrunt.

47. Statuimus etiam de communi consilio totius regni nostri
quod omnia castra adulterina, vidolirot ca quao a principio
giurrae motae inter dominum Johannem patrem nostrum et

baroncs sues Angliae constructa fucrint vcl rcaodificata, statim
diruantur. Quia vero nondum habuimus sigillum banc
[cartam] sigillis domini Icgati praedicti et comiiis VVillelmi
Mariscalli rectoris nost'-i et regni nostri fecimus sigillari.

—

(Statutes of Die Realm—Charters of Liberties, 17-19.)

A.D. 1217. Charter of the Forest.

The rotion that John issued a Forest Charter distinct from
the forest clauses of the Great Charter, although very ancient,

is erroneous ; the document given in Matthew Paris under that

name being merely the Forest Charter of Henry III with an

altered salutation. The following document is the first Forest

Charter, and was issued by the Earl Marshal in Henry's name
on the 6th of November, 1217. As an important piece of

legislation it must be compared with the Forest Assize of 1184,

and with the 44th, 47th, and 48th clauses of the Charter of

John. It is obser\-able that most of the abuses which are

remedied by it are regarded as having sprung up since the

accession of Henry II, but the most offensive afforestation?

have been made under Richard and John. These latter are at

once disafforested ; but those of Henrj- II only so far as they

had been carried out to the injur}' of the landowners, antl

outside of the royal demesne. The heavy burden of attendin.:

the forest courts is remitted, as it had been in the Great

Charter, and thus the exact analogy established bv Henrv II

between the courts of the shire and those of the forest i?

abolished. The 9th and folluwini,' articles repeal the mo?:
offensive clauses of the Assize of Woodstock.

Hexricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiherniae, dux
Normanniai-, Aquitanniae, tt conns Andcgaviae, archiepi-
fecopis, episcopis, abbatibus, prionbus, comitibiis, 1xiruni])u-,
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justitiariis, forestariis, vicocomitibus, praepositis, ministris. et

omnibus ballivis ct fidclibus suis, salutcm. Sciatis quod intuitu
Dei et pro salute animae nostrac ct animarum antecessorum ct

successorum nostrorum, ad exaltationcm Sanctae Ecclesiac ot

cmendationom rcgni nostri, conrcssimus ct hac pracscnti carta
confirmavimus pro nobis ct liacrcdibus nostris in perpctuum, dc
consilio vcncrabilis patris nostri Gualonis tituli sancti Martini
prcsbiteri cardinalis ct apostolicac sedis IcRati, domini Waltcri
Eboraccnsis archicpiscopi, Willclmi Londonicnsis cpiscojii, ot

aliorum cpiscoporum Angliac, ct Willclmi Marcscalli romitis
Pcnbrociae, rcctoris nostri ct rcgni nostri, ct aliorum fidcliv.n

comitum et baronum nostrorum Angliac, has libcrtatcs sub-
scriptas tenendas in regno nostro Angliae, in pcrpctuiun :

—

1. In primis omnes forestac quas Henricus rex avus noster
afforestavit videantur per bonos et legales homines, et, si

boscum aliquem alium quam suum dominicum afforestaverit

ad dampnum illius cujus boscus fuerit, deafforcstcntur. Et si

boscum suum proprium afforestaverit, remaneat foresta, salva
communa de herbagio et aliis in eadem foresta illis qui cam
prius habere consueverunt.

2. Homines qui manent extra forestam non vcniant de cetero
coram justitiariis nostris de foresta per communes summoni-
tiones, nisi sint in placito, vel plegii alicujus vcl aliquorum qui
attacliiati sunt propter forestam.

3. Omnes autem bosci qui fuerunt a.jrestati per rcgcm
Ricardum aNninculum nostrum, vel per regem Johannem
patrem nostrum usque ad primam coronationem nostram,
statim deafforcstcntur, nisi fuerit dominicus boscus noster.

4. Archicpiscopi, episcopi, abbatcs, priores, comitcs (t